ظاهرا فراموش می شود که چنین توقعی از دولت راه را برای مداخله و کنترل

باز می کند و در واقع نقض غرض است.
تاریخ تاســیس عمده نهادهای مدرن از جمله مطبوعات آزاد در کشور ما
به دوران نهضت مشروطه بازمی گردد. با پیروزی نهضت مشروطه خواهی در
سال 1285 شمسی )1906 میلادی(، ایران در جرگه معدود کشورهایی درآمد
که آن زمان دارای قانون اساسی بودند. آزادی مطبوعات در ذیل فصل حقوق
ملت در اصل بیســتم متمم قانون اساسی مشــروطه به رسمیت شناخته شد.
نکته بســیار مهم در این اصل تاکید بر مسئولیت نویسنده و مصونیت ناشر از
مجازات است.